

**500 miljoner**  
**för en tryggare**  
**förlossningsvård**



**Vänsterpartiet**  
**2014**

### **Vad föreslår Vänsterpartiet?**

Vi vill arbeta för en säkrare och tryggare förlossningsvård. Det behövs fler barnmorskor. För att det ska bli möjligt måste lönerna höjas och arbetsvillkoren bli bättre.

För att stärka landstingens arbete med hela vårdkedjan kring den gravida kvinnan anslår vänsterpartiet ett årligt anslag med *500 miljoner kronor per år*.

### **Varför lägger vi dessa förslag?**

Runt om i världen avlider varje dag tusentals kvinnor och deras barn till följd av komplikationer kopplat till förlossningar. I Sverige är dock detta mycket ovanligt. Det är tack vare en mycket välfungerande och välutbyggd vårdkedja som inkluderar mödravård, förlossning och BB. De svenska barnmorskorna har varit centrala i detta arbete som lett till att Sverige är bland de absolut säkraste länderna att vara gravid och föda barn i.

I den svenska modellen där barnmorskan är den som har det huvudsakliga ansvaret för förlossningen är kvaliteten mycket hög och förlossningsskadorna är förhållandevis få.

Det är mycket oroande att den svenska förlossningsvården är satt under stor press. Runt om i landet rapporteras det om kris i förlossningsvården, barnmorskor som slutar i protest eller demonstrerar för bättre arbetsvillkor. Många barnmorskor vittnar om sin stora oro för att patientsäkerheten är hotad, hur de tvingas gå ner i arbetstid för att orka med sitt arbete samt att oroväckande många barnmorskor är sjukskrivna.

Det finns flera förklaringar till att stora delar av förlossningsvården krisar. I grunden handlar det dock om arbetsvillkoren för personalen, och då främst barnmorskorna. Med en hög arbetsbelastning och förlossningsavdelningar som ofta är fullbelagda är det inte ovanligt att barnmorskorna inte räcker till. Födande kvinnor får inte det stöd och den hjälp som de behöver vilket kraftigt ökar risken för komplikationer.

Vänsterpartiet vill prioritera mödra- och förlossningsvården. Vi vill att alla förlossningskliniker ska sträva mot att uppnå målet att en barnmorska aldrig ska ansvara för mer än en förlossning i den så kallade utdrivningsfasen i taget. Detta ger barnmorskan full möjlighet att fokusera på den födande kvinnan och hjälpa henne genom förlossningen på ett tryggt och säkert sätt och skapar goda förutsättningar för en hög kvalitet i vården.

Regeringen aviserar en utbyggnad av barnmorskeutbildningen med 150 platser, vilket är en nödvändig åtgärd för att öka antalet barnmorskor. Men det räcker inte med utbildningssatsningar. Det behövs även satsningar för att förstärka och utveckla den befintliga organisationen.



Barnmorskor är idag en yrkesgrupp med lång utbildning, hög kompetens och ett mycket långtgående ansvar. Landstingen har all anledning att se över hur man värderar detta arbete.

De experiment med marknadslösningar med Lov och vårdval, som borgerliga politiker ägnar sig åt, är ingen lösning på problemen. Fler huvudmän inom förlossningsvården gör det också svårare för landstingen att planera.

Landstingen har varierande behov och utmaningarna skiljer sig åt. I grunden krävs det dock en ambitionshöjning. År 2013 föddes det drygt 110 000 barn i Sverige. Kostnaden för en normal förlossning utan komplikationer ligger på 20-25 000 kr. För att stärka landstingens arbete med att stärka hela vårdkedjan kring den gravida kvinnan anslår vänsterpartiet ett årligt anslag med 500 miljoner kronor per år.

Detta är en kraftfull förstärkning som ger landstingen möjligheter att anställa fler barnmorskor, ge förutsättningar att jobba heltid, höja lönerna och satsa på en långsiktig kompetensförsörjning och därmed få en bättre mödra- och förlossningsvård.

